
 KORKU LİBASI
Geçt!ğ!m!zgünlerde yaşadığımız Düzce deprem!nden
sonra toplum !ç!nde korku noktasında müşahade ett!ğ!m
B!r tarafta zelzele ve devamında yaratılan artan sallantı
lardan ben h!ç korkmadım ben korkmuyorumböyle

şeylerdenşekl"nde yaklaşanlar
D!ğer tarafta da bu celal" tecell!n!n kaynağını tevh!d
eksen!nde kalb" mutma!nl!k "ç"nde yakalayamayıp tesadüf
bel"rs"zl"k !ç!nde paranoyak b!r korku yaşayanlar
İfrat ve tefr!t yazı tura g!b! ve !k!s!n!nde ortak özell"ğ"
Kur'an'ın ders verd!ğ! "man eğ!t!m!ne dayanmayanreaks!yonlarolması

Bunun üzer!ne Kur'an ve onun bu asırdak! manev! tefs"r"
R!sale! Nur üzer!nde korku kavramını araştıracağım

MUKADDEME

Hâk!m olan Allah h!kmets!z h"çb"r şey# yaratmadığı g#b#
korkuyu da faydasız ve !nsana zulüm olsun d!ye yaratmamışt
Vahy!nterb!yes!nden sünnet! sen!yyen!n uygulamasından
geçen korku müm!n !ç!n onu eğ"ten onu koruyan yapıcı ve

poz!t!f b!r duygudur
Aynı korku bu terb#ye ve uygulamadan mahrum bırakılırsa

k!ş!n!n hayatını azab hal!ne get!r!r
Dolayısı !le herşeyde her f""lde her duyguda olduğu g!b!
korkuda da ölçü Kur'an'" b"r ölçü nebev! b!r uygulama
çok öneml"
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KORKU KELİMESİNİN ANLAMI VE KUR'AN'DAKORKUKELİMESİ

Korku Kur'an'da havf şekl!nde geç!yor
Arapçada 95 kel!meler! çeş"tl" f!!l masdarları olarak

42 farklı surede geç!yor
HAVF Kel!me manası olarak korku end!şe kaygı anlamına gel!
Türkçe de havfın en cılız ama b!l!nen karşılığı korkudur
Fakat ders!m !ç!nde muhtemelen korku !le havfın aynı

olmadığınıanlayacağım
İSTİKAMET VE DUYGULARIN DOĞRU KULLANIMI

İnsanmadd!manev! c!hazat ve duygularıyla çok cam! b!r varlık

B!ld!ğ!m!zb!lmed!ğ!m!z madd! ve manev! c!hazatlarımızı b!r

usul ölçü !ç!nde kullanmakla yükümlüyüz
Fakat bu noktada şöyle b!r sıkıntı var k! bu duygular h!ss!ya
ların önü ve ucu açık bırakılmış Ve bütün madd! ve manev!

donanımlarınhad ve hududunu şer!at bel!rlem!ş İnsanın bütün bu

ölçülü davranış ve yaşantısının adı da tek kel!me !le !st!kamet

olmuş Fat"ha sures!nde günde kırk defa b!zde b!z! sırat müstak!

me !let d!ye dua ed!yoruz z!ra bunu muhafaza etmek çok zor

Sırat ı müstak"m ned!r ded!ğ!mde su !zah ve tablo bana

tatm!ned"c" cevap n"tel"ğ"taşıyor



Bu üç vasıf meca olduğundaortaya adlü adalet ortaya çıkar

ŞECAATİFFETÇÜÇYEFADLÜADALET

ADL IHakkan"yat doğruluk üzere olmak FİKİR

ADALET Hak ve hakkan!yet! yer!ne get!rmek FİİL

Adlü adalet çok öneml! b!r kavram F!k!rden f""le uzanan b!r süre

ÖLÇÜ VE TARTIDA HİLE YAPANLARIN VAY HALİNE

MÜTEAFFİFİN SURESİ 1

ayet!n!n zah!r manasından sonra !şar! manası bu adlü adalete bak

yor Bumanayıtey"d edecek b!r m!sal
Ashab ı K"ram'ın r.a eal en büyük vasıflarından b!r! hakkan!yet
!d! Hak nanıma b!r şey yapılacaksa ondan çek!nmeden k!ş! ayır
etmeden onu yapar nef!s nam ve hesabına b!r şey yapılacaksa
ondan ş!ddetle kacar Hz Al! ra kaf!r! yereattığında onukesecekkenkaf!r!n ona tükürdüğü anda onu kesm!yor zülf!kar!kınınakoyuyor aynı Hz Al! ra mesele hakkan!yet olunca ashab ı k!ram

meşhurlarının !ç!nde olduğu b!r savaşta zülf!kar kullanmaktan

çek!nm!yor Kaf!r! affeden neden kardeş!ne kılıç sallıyor
Mesele kaf!r kardeş değ!l adlü adalet F!k!r boyutunda hak

kan!yet!n tesb!t! f!!l boyutunda ona göre davranma Ölçü de

tartıda h!le yapmama h!ss! ve nefs" davranmama

H!ss! ve nefs! yapacaksan yapma
H!ss! ve nefs" değ!lsenhakkan!yetl! ! sende korkma
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Pek! ned!r bu !st!kamet zıddı olan !st!kamets!zl!k İ İ caz'da
konu şöyle !zah ed!l!yor

İnsanbeden! her an yaratılıyortegayyür ve değ!ş!mlere maruz

kalıyor Fakat ruh bu noktada !nsanın özü ve b!r c!hetle mahluk

olmayanb!r yönü var ve !nsan ruhu beden ve o bedene takılan

c!hazat ve kuvvelerle varlıkla !let!ş!m kurar Oyüzden beden ama

değ!l araçtır Bu aracın üç noktası üçözell!ğ! aracın "st"kametl"

g!tmes! !ç!n öneml!d!r Bu üç kuvve

Kuvve ! şehev!ye Kuvve ! gazab!ye kuvve ! akl!yye



KUVVELER TEFRİT VASAT İFRAT

ŞEHVET HUMFD IFFET FÜCUR

GADAB CEBANET ŞECAAT TEHEVVÜR

AKI GABAVET
ÇIKMIŞ

CERBEZE

SENİYYE

Bu üçduygu başta olmak üzere sa!r madd! ve manev! c!ha

zat ve duygularımızı !st!kametl! kullanmakla ölçülü olacağım

yan! sıratımüstak!m ehl! olacağım Ölçülü seveceğ!m ölçülü

konuşacağım Ölçülü şaka yapacağım ölçülü kızacağım ve

ölçülü korkacağım Ölçülü olmayanın d!n! tavrı ve davranışı

olmaz Ş!md! konum olan havf yan! korku da ölçü ned!r

ve nasıl olmalıdır sorusuna Kur'an ve onun manev! tefs!r!
olan R!sale ! Nur'dan cevaplar arayacağım



KORKUNUNKAYNAĞI

Her var oluş b"r esmanın yan" Cenab ı Hakk'ın !s!mler!n!n b!r

tecell"s"d"r Bu esmalar !k! gruptur B!r! cemal! !s!mler yan! b!zza

güzell!kler!n !nsanın kemal!n kaynağı D!ğer! celal! !s!mler yan!
!nsana acz!n! anlatan güzell!ğ!n en yüksek perdede göster!m!
Buparagrafta celal ve cemal tecell!s!ne örnekler ver!lm!ş

CEMALİTECELLİ CELALİTECELLİ
EMİR NEHY YASAKLAR

SEVAB AZAB

TERGİB ÜMİTLENDİRME TERHİB KORKUTMAK

TAHMID TESBİH

RECA HAUF

Hauf duygusunun kaynağı celal tecell!s!d!r ve korku !le kend!n

bana tanıtan Rabb!m!nvarlığının farkındalığını yakalıyorum
HAVF FITRİDİR FITRATA KOYULMUŞ

Korku !nsan fıtratına dere ed!lm!şt!r Fıtratta olan b!rşey
fıtrat d!n! olan !slam !le yorumlanır ve kullanılırsa yan!
Hakka yönel!k O'nun yaratma h"kmet"ne göre kullanılırsa

dünyev! uhrev! çok büyük kazanaları olur Eğer tam ters!

olarakHalka yan! mahluklara yaradılanlara göre olursa o zaman

hem dünyev! hem uhrev! azab hal!ne gel!r



Halk yaradılan demekt"r her yaradılan b!r Halk tarafından

yaradılır Yaratan Hâlık olunca her yaradılış h!kmetl! oluyor
ve o yaratılanşey!n d!zg!n! de yaratanın el!nde

Bu !t!katla herşeyle "rt"batı olan !nsan her şeyden korkar

b!r vaz"yete düşer

HAVF NEDEN VERİLİR
Bütün varoluş rahmet!n tecell!s!d!r Başıma her gelen! her

tecell!y!rahmet merkezl! anlamlandırmam elzem Havf neden ver!l!r

KASTAMONU 8

Korku !nsana manev! terakk! !ç!n ver!l!r Buradak" korku

muhtemelen akıbet korkusu !nsan !badet ve h!zmette

terakk" ett!kçe reca baskın olup kend!n! manev! ehemm!yet_
te h!ssetmemes! !ç!n korku ver!l!r

D"ğer tarafta d!ğer korkular da kaba hal!n!n tecell"ler"d"r

İnsanı Rabb! !le !rt!batlandırmak sabra alıştırmak !ç!n ver!l

Ve bu haller !nt!bah ehl!ne gel!r Yan! bu haller oldukca

doğru yorumlanmak kaydı !le manev! terakk"ye ves"le oluyor
Bunun böyleolduğunu ehl! hak!kat umum olarak kabul etm!ş



KORKUNUN BENDEKİ KAYNAĞI İTİKAD

Korku ölçüsü kaçtığında !nsanın hayatını yaşanmaz hale

get!r!yorBunu kullanma ölçüsü öğret!s! Kur'an tarafındanver!lm!şsünnet ! sen!yye !le tatb!k ed!lm!ş Bu ölçü kaçırılınca

korku dış etkenler!n arz! b"lg" ve yorumların !zlenen ve

d!nlenenşeyler!n !ç dünyamızda nef!s ve şeytanın telk!n! !le

!nsana hayatı z!ndan ed!yor

IFRATI NEFİSTEN TEHEVVÜR

HAVE VASAT RAHMANDAN ŞECAAT
KORKU

TEFRİTİ ŞEYTANDAN CEBANET

Vahy!nterb!yes!nden geçmem!ş ve azgınlaşmış b!r nefs !

emmarebell! b!r zaman sonra madd! ve manev! h"çb"r şeyden kor
maz b!r hale gel!rken y"ne!nsan!yet!n!n değer!n! Kur'an ve

sünnetle değerlend!rmeyen yorumlamayan k!ş! de şeytanın
h!çb!r yaptırımgücü olmayan zayıf des"seler" !le herşeyden
korkar Kur'an'da şeytan ehl ! !manı fak!rl!kle korkuttuğu
!fade ed!l!r Yan! vehme ve vesveseye dayalı korkular

şeytan" korkudur
Bütün bu g"b" daha fazla korkuların temel!nde !t!kad yatar
Hadd" vasatta !ç! tahk"k" !man !le dolu !bret ve haşyet dolu
havf "badett"r varlıksaldır
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Bu m!nvalde k! korkular !ç!n Kur'an havf kel"mes"nden önce

la kel"mes"n" kullanır

ONLARA KORKU YOKTUR

Bakara38 Ma!de 69 En'am 48 Yunus62

Varlıksal fıtrattan gelen korku Kur'an'ın tevh!d ayetler! !le
adeta tedav! ed"l"yor
Nefsan! ve şeytan" korkunun temel! !t!kada dayanır

MUHAKEMAT 120

Kur'an tevh!d ayetler! !le !nsanı çok sağlam b!r tahk!k!

!man eğ!t!m!ne tab" tutuyor Herşey"n tasarrufunun!dares!n!nb!r Rabb ı Rah!m'!n el"nde olduğunu ka!nat üzer!nden

del"llerle !nsana !sbat ed!yor Ezcümle !nsanı en cok korkutan

şeytan! ve nefsan" korkulardan b!r! rızık korkusudur B!r çok

ayeteCenab ı Hak yaratığı mahlukatın rızkını kend! verd!ğ!n! ve

rızkın taahüdü rahman" altında olduğunu ve !ht!yar ve !kt!dar

!le olmadığını yavrulardan ac!z mahlukların muntazaman

rızıklandırılmasındanörneklerle anlatır Fakat bu Kur'an'" terb!yeden
mahrum kalanlar olarak en büyük korkumuz derd! ma!şet olur
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R!sale ! Nur Kur'an'ın bu eğ!t!m metodunu b!reb!r uygular
ve n!zam ve !nt!zamın farkındalığına dayalı b!r tevh"d

eğ!t!m!h!kmet adalet rahmete b!na ed!lm!ş b!r tevh!d !nşaası

yapar Eğer bu tevh!d !nşaası böyle yapılmazsa sebepler! yan"
esbab erbab b!l!r tesadüf ve şansı etk!n görürBöylece
cehennem! kübrayı ona bu dünyada yaşatacak cehennem!

halet! net!ce verecek dört vehm! ve vesveye dayalı hâlondagözükür

TEVAHHUŞ

DEHŞET CEHENNEMİ KUBRADAN

TELAŞ HABER VEREN DÜNYEVİ CEHENNEM

HAVE

Tahk!k! b"r "manla b"r tek !laha kalb" mutma!nl!k !ç!nde !man

edemey!nce hads!z varlıklara tes"r vererek onlardan zarar ve

menfaat gel"r korkusuyla t"trey"p dururuz



Herşey#yapanın Allah olduğunu b!len ve O'nu n!hayetderecedead!l merhametkar ra!yetperver mukted!r !nt!zamperve

müşf!k b!r! olarak tanıyan her şey O'nu tesb!h eder O'na

hamd eder ayetler"n"n terb"yes" !le herşey!n kend!s!ne

!taat!n! b!zat!h! ka!nat k!tabında müşahade eden b!r

nurlu kalp had"sat ı dünyev!de esbaba tes!r ver!p başına

b!r şey gel!r korkusundan kurtulur deprem hastalık vs g!b!
tecell#yat ı Celal!yey! Subhan!yey! hayret !le seyreder
ve !manın !nk!şaf ett!r!r

D!ğer tarafta akl! !l!mlerle arz! f!k!rlerle varoluşu sebeb

sonuçla açıklayan şuursuz esbaba şuurlu "şler" !st!nadeden

aklı nurlu kalb! paslı z!h!nlerde geçm!şte kuyruklu yıldızdan
ş!md! de fay hattının tesadüfe bağlı hareket!nden derd"

ma"şet ten korkar Kuyruklu yıldızdan korkar ev!n! terk eder

depremden korkar geceler" aylarca arabada yatar dertl! !ma!şer
ten korkar fa!ze bulaşır namazı h!zmet! terk eder

KORKUDA ÖLÇÜ

İnsan!yet tanımlamasını Kur'an ve Sünnet !le yapmayıp cesed
ve hormonel yapı olarak tanımlayınca hayvan"yetmertebes!ndeb!r hayat geç!r!r Korkuyla gemlen!r mükafatla !sten!len !ş

yaptırılır Ve ehl! dünya !nsanların bu korku damarından

çok !st!fade eder



İnsanda nefsan! ve şeytan! korku damarı akt!f olunca dessas

zal!mler onun bu damarından çok !st!fade eder Geçm!ş

dönemdecorona v"rüs salgınında bu yöntem! kullandılar korku

damarını akt"f ed!p n!ce !nsanları veh!mle vesvese !le

b!t!rd!lerY"ne manev! h!zmet sahasında da o dönemde ş!md!de

korku !le hak!katları perdelemeye hak!katların b!l!nmes!ne man

olmaya çalışıyorlar Bu kısımda ben yalnız Üstadın o zamand

kayığa b!nmekten korkan b!r zât !le yaşadığı b!r muhaverey
m!sal alıp b!r ölçü çıkaracağım Had"se şöyle



Matemat!ksel olarak nefs! !kna etmek Vehm! şeytan"korkuancak del!l !le sonlandırılır Ceh!l onu davet eder !l!m onu

tavd eder Tanımazsan gel"r tanısan gel"r
Bu metod her türlü vehm! şeytan! korku !ç!n kullanılır Ve

Üstadbu zatı !kna ed!p kayığab!nd!r!yor devamında çok öneml"
b!r ölçü ver!yor

Korku hayatı korumak !ç!n çok öneml"d"r Ama ölçüyü kaçırıp çok

düşük !ht!maller üzer!nden her şeyden korkmak hayatı azaba
çev!rmekt!r Ölçüsüzlüktür ve d!nle !manla "lg"s" yoktur
EN LEZZETLİ KORKU HAYFULLAH

Ş!md! bu kısım çok güzel ve korkuyu !badete ve mar!fetul
laha çev!ren kısım Vahy!n terb!yes!nden sünnet! sen!yyen!n

uygulamasından çıkan korku havfullah yada mehafetullahtı
Havf b"r kamçıdır ve k!ş!y! rahmet!n kucağına atar

Şeytan! nefs! korku !le uzaktan yakından!lg!s! yoktur



NEFSANİ RAHMANİ KORKU

SEYTANI KORKU Tevh!d!d!r

Tevh"d svurundanyoksundur H"kmet rahmet adalet! b!l!r

Tes"r" sebeplerden b!l!r Ölçülüdür

Tesadüf! zanneder İbretl!d!r haşyetl!d!r
Aşırıdır reaks!yoneld!r Kalb! ve v!cdan!d!r

Dehşetl!d!r
H"ss"d"r

Üstad bu havfullaha muhteşem b!r m!sal ver!yor



Hayfullahta lezzet vardır Haufullah kalb!d!r v!cdan!d!r

Kemal ! !man n!sbet!nde yak!n z#yadeleşt#kçe Allah'ıtanıyank!ş!ye eşl!k eden b!r hald!r Ve havassa mahsustur

avamın hafvullahı azab korkusu !ken havassın korkusu

Rabb hakkında sv!zanda bulunmak ondan uzaklaşmaktır

Asla h"çb"r şeyden korkmamak değ!l aca ve zaafını anlayı

!ç! hayret ve üns!yet haşyet dolu b!r korku görünümlü
hald!r

İslam !nancı korkuya b"na etmez tahr!f olmuş !nançlarda hep b!r

!lah vurgusu olmuştur bu !lah vurgusu hep kızan vuran ve korku

ya dayalı olarak !fade ed"lm"şt"r

Kur'an Allah lafzının yanına !k! ayrılmaz vasıf koyarak bana
"lahım Rahman Rah!m olarak tanıtır ders ver!r

O k! Allah'tır ve Rahman Rah!m'd!r O k! her şey! o yapıyor
h"çb"r had!sat b!z! nefsan! ve şeytan! korku c!ns!nden

korkutamaz ve korkutmamalı

Mevla yaşamayı nas!p ets!n


